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* میلاد یگانه دخت پیامبر اعظم حضرت زهرا )سلام الله علیها( و روز مادر و روز 
زن  را به جهان اسلام و به جهان بشریت تبریک می گوییم. ان شاءالله همه با تأسی 
رسول الله  به بانوی باکرامت سیده زنان عالمین و حرکت برمدار و مشی این پاره تن 
به ویژه در رعایت عفاف و حجاب ، حیا ، ولایتمداری و تدین فردای قیامت شرمنده 

پیامبر و اهل بیت نشویم. 
طاهری، کریمی ، روشن و...

* برخی از ویژگی های خاص سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی برای الگوگیری تقدیم 
جوانان دهه 80 و90 می شود. ان شاءالله در مسیر مکتب این شهید عزیز همگی 
موفق شویم. اخلاص، ولایتمداری، روحیه شهادت طلبی، درک عمیق از حقیقت 
دنیا و آخرت، ارادت و تمســک به اهل بیت، دیپلمات برجسته، تعبد و معنویت، 
ارتباط عمیق با خانواده، نظم و انضباط و دقت در امور، سختکوشی، سرعت عمل 
و بهنگام بودن، سادگی و صفا، مردمی بودن، ارتباط با جوانان، روحیه انقلابی و...
عسگریان

* در روز میلاد حضرت زهرای اطهر )ســلام الله علیها(که مصادف با تولد فرزند 
برومندش حضرت امام خمینی)ره( اســت ، اگــر انقلاب این دردانه حضرت زهرا 
)سلام الله علیها( نبود، معلوم نبود با این گرگ های وحشی آمریکایی و صهیونیستی 
امروز جهان اسلام و بشریت چه وضعی داشت. حقیقتا همه ما مدیون این نعمت 
بــزرگ خداوند بر ملتیم و امــروز قدردانی از خمینی کبیر اطاعت و فرمانبری از 

خامنه ای عزیز است.
قاسمی

* حضــرت امام خمینی)ره( در مورد فتنه و اقدام علیه نظام اســلامی این گونه 
می فرمایند: قیام بر ضد حکومت اسلام، خلاف ضروری اسلام است... قیام بر ضد 
حکومت اسلامی در حکم کفر است، بالاتر از همه معاصی است، همان بود که معاویه 
قیام می کرد، حضرت امیر قتلش را واجب می دانست. )صحیفه نور، ج 10، ص 15(
سمسارپور

* حضــرت امام خامنه ای چندی قبل فرمودند: »ملت ایران نباید هویت خود را 
فراموش کنند، ملتی که هویت خود را فراموش کرد، سیلی خواهد خورد و عقب 
می افتد.« ملت فهیم و شــهیدپرورمان نیز مراقب توطئه خناسان برای بی هویت 
کردن جوانان و دور ســاختن آنان از اســلام و مکتب اهل بیت ، هستند و فریب 

دشمنان ملت را که به خون ما تشنه اند نمی خورند.
سبزعلی پور

* ملتی که  ســازنده حماســه 23 تیر و 9دی و... است می داند که نقش بی بدیل 
رهبری دینی و ولایت فقیه در جامعه اسلامی، اصلی جوهری و اساسی است که 
کشــور و ملت را از گردنه ها و شرایط سخت عبور می دهد یکی از بندهای اصلی 

وصیت سردار دلها هم تبعیت از ولایت بود.
رجب پور
*با توجه به محاصره رژیم کودک کش صهیونیستی از سوی جبهه مقاومت و تنفر 
عمومی جهانی از آن، ان شاءالله سال 2024 سال افول این رژیم خونخوار خواهد بود.
برهمه

* از زمان آغاز تجاوز به غزه بیش از 830 خودروی نظامی صهیونیست ها توسط 
حمــاس مورد هــدف قرار گرفته که اگر میانگین چهار نفر برای  تانک و نفربر در 
نظر گرفته شــود، بیش از 3320 نفر کشته شده اند و به این آمار باید کشته های 
درگیری های پیاده را هم افزود که به طور قطع بالای 5 هزار فقط نظامی از دست 
داده است. ولی این رژیم کودک کش هیچ گاه آمار کشته های خود را اعلام نمی کند.
حسنی

* در برخی معابر تیم های حرفه ای هنجارشکنی بی حجابی وقتی شناسایی می شوند 
با خودروی بدون پلاک محل را ترک می کنند! لازم اســت فراجا و دیگر متولیان 

امر نسبت به شناسایی و برخورد با عوامل دشمن تعلل ننمایند.
اسلامی

* مدیرعامل صندوق ملی مسکن از کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به 
5 میلیون تومان در دو سال ابتدائی بازپرداخت این وام خبر داده است. بابت کاهش 
اقساط ماهانه مسکن باید تشکر کرد و به مسئولین باید خدا قوت گفت. اما آقایان 
مسئول جامعه توجه کنند که هدف آنان در نهضت ملی مسکن چه قشری است. 
اثنی عشری

* محسن  هاشمی درمناظره تلویزیونی با فرافکنی و تلاش ناکام برای شبهه افکنی 
در ذهن مخاطبین، از عهده پاسخ های مستدل بر نمی آمد. لازم است در دعوت های 
بعدی به این توجه شود که هدف مناظره این است که با نظرات کارشناسی چیزی 

گیر ذهن مخاطبان بیاید.
مهربان- اصفهان

* به گفته حقوقدانان کشــف حجاب جرم است و به صراحت در قانون مجازات 
اســلامی ذکر شده است. پس دربرخورد با این جرم مشهود جای هیچ گونه تامل 

و خدای ناکرده تعللی نیست.
چاهکی

* برخی خانم ها از نبود پزشــک خانم در بخش های مربوط به خانم ها در برخی 
شهرها از جمله در شهر مقدس قم و یزد به شدت گلایه دارند. حتی متأسفانه در 
بخش زایمان از بیهوشــی و تا به دنیا آمدن فرزند آقایان حضور دارند وقتی هم 

اعتراض می شود اظهار می دارند پزشک محرم است! 
طهوریان

* با یکی از هموطنان کلیمی صحبت می کردم. می گفت چقدر زیبا روزنامه کیهان 
با گل در صفحه اول روزنامه میلاد حضرت مســیح )ع( را به هموطنان مســیحی 
کشورمان تبریک گفت. ولی چرا بسیاری از روزنامه ها توجهی به این مسئله ندارند.
 عباس شهمیرزادی

* طبق اظهارات رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از سال 1342 با آغاز نهضت 
امام خمینی رضوان الله تاکنون 320 هزار شــهید تقدیم راه انقلاب ، نظام ، امنیت 
و اســتقلال کشور شده است. لذا هم از مسئولان و هم از آحاد ملت انتظار است 
که حافظ خون مقدس این شــهیدان باشیم و با کسانی که پا روی خون مقدس 

شهیدان می گذارند برخورد  کنیم.
خلیلی

* حالا که بحث مالیات طلا فروشان مطرح شده سخنی هم از فرار مالیاتی برخی 
از پزشکان مطرح شود.

آشوری
*با توجه به کاهش نرخ بیکاری به زیر 8 درصد و راه اندازی بیش از شــش هزار 
کارخانه که در دولت قبل تعطیل شده بودند چطور روزنامه زنجیره ای جمهوری از 
وضعیت قرمز تولید و تعطیلی کارخانه ها سخن می  گویند؟!  ای کاش این روزنامه ها 
در دولت قبل هم زبانی داشتند و درباره آوارهایی که دولت مورد تأییدشان بر سر 

مردم و کشور ریخته  بود مطلب می نوشتند.
خسروی ،  دوست محمدی

* کمر بندی شهر ری بزرگراه امام علی جنوب به شمال تقاطع سلمان فارسی شرق 
تصادفات زیادی رخ می دهد که منجر به فوت و نقص عضو می شود. از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی دارم.
حسن مرزبانی

150هزارموشکحزبالله
آمادهشلیکبهاسرائیلاست

شبکه خبری  ای بی سی آمریکا می گوید: کشته شدن صالح العاروری در نتیجه حمله 
پهپادی اسرائیل به بیروت، نشانه مرحله جدیدی از جنگ میان اسرائیل و حماس است. 
ای بی سی نیوز نوشت: جنگ اسرائیل در غزه که از تاریخ هفتم اکتبر و پس از حمله 
غافلگیرکننده حماس آغاز شد، اکنون به لبنان، قلمرو حزب الله کشیده شده است. اگرچه 
العــاروری یکی از اعضای حماس بود و نه حزب الله باتوجه به انجام این ترور در لبنان، 

باید منتظر تشدید تنش باشیم.
از ســویی، اسرائیل اگرچه به صورت رسمی مسئولیت انجام این ترور را به عهده 
نگرفته، اما واکنش رهبران سیاسی اسرائیل و خوشحالی از این اقدام، حاکی از دست 

داشتن تل آویو است. 
به دلیل وقوع این ترور در قلمرو حزب الله، حملات موشکی که درپی حمله هفتم 

اکتبر به طور پراکنده از لبنان شروع شده بود، شدت خواهد یافت.
اسرائیل و حزب الله بین سال های 1982 و 2000 در حال جنگ بودند و در نهایت 
اسرائیل به اشغال 20ساله خود در جنوب لبنان پایان داد. اسرائیل انجام کشتار هدفمند 
را به شروع یک جنگ تمام عیار ترجیح می دهد. ضمن آنکه باید این نکته را در نظر داشته 
باشیم که حزب الله به لحاظ نظامی از حماس قدرتمندتر است. حماس قادر به دستیابی 
به تســلیحاتی به مقیاس حزب الله نیست. چراکه از سه طرف توسط اسرائیل محاصره 
شده و تل آویو مانع ورود سلاح به غزه می شود. اما برای حزب الله هیچ محدودیتی برای 

دریافت تسلیحات وجود ندارد.
براســاس گمانه زنی ها، حزب الله 150هزار موشک مستقر در جنوب لبنان دارد و 

آماده شلیک آنها به سمت اسرائیل است.
در همین حال، رادیو فرانسه در گزارشی اعلام کرد: پس از حمله حماس به اسرائیل 
در ۷ اکتبر و آغاز جنگ غزه، ارتش اســرائیل بر شــدت حملات خود به خاک سوریه 
افزوده است. از سوی دیگر، حزب الله لبنان نیز از آغاز جنگ تاکنون، روزی نبوده است 
که موشک به اسرائیل شلیک نکند. با کشته شدن فرمانده ارشد سپاه قدس، حزب الله 

بر حملات خود به خاک اسرائیل افزوده است.
به گزارش اندیشــکده آمریکایی »مؤسسه مطالعات جنگ«، حزب الله تنها در روز 
پنج شــنبه، گذشته، پنج حمله به تأسیسات نظامی اســرائیل انجام داده است. دیگر 

جنگجویان طرفدار ایران نیز 50 موشک به سوی منطقه الجلیل شلیک کردند.
رادیو فرانسه می افزاید: نباید فراموش کرد که حزب الله توانایی نظامی برتر و شبکه ای 

گسترده  تر از حماس دارد. 
امیدواریاصلاحطلبان

بهتشکیلاقلیتقویدرمجلس
یک عضو شورای مرکزی کارگزاران گفت: من باور دارم انشعابی بین دو طیف راست 
و چپ اصلاحات نیست. او ابراز امیدواری کرد که اصلاح طلبان به تشکیل اقلیتی پرقدرت 

مثل مجلس پنجم دست یابند.
به گزارش نامه نیوز، سید حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی، اخیرا 
از احتمال ائتلاف کارگزاران با طیف نزدیک  به حسن روحانی سخن گفته است. او تصمیم 
درباره ائتلاف را منوط به روشن شدن تکلیف صلاحیت های نامزدهای اصلاح طلب دانسته 

و گفته که فعلا در جبهه اصلاحات بحث مشارکت مشروط در میان است.
علی محمد نمازی، فعال اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، درباره 
احتمال ائتلاف به »نامه نیوز« گفت: »در مرحله نخست بررسی صلاحیت ها بسیاری از 
اصلاح طلبان ردصلاحیت شدند اما حالا و بعد از سخنان مقام معظم رهبری در خوزستان 
و کرمان و تأکید ایشان بر مشارکت بالای انتخاباتی، رقابتی بودن انتخابات، سالم بودن 
انتخابات و رعایت امنیت انتخابات و پس از آن سخنان آقای حداد عادل به عنوان فردی 
نزدیک به رهبری مبنی بر اینکه شورای نگهبان نباید سختگیری کند، این امید وجود 
دارد که تأییدصلاحیت شدگان مرحله اول ردصلاحیت نشوند یا ردصلاحیت شدگانی که 
اعتراض کرده اند، تأییدصلاحیت شوند. در این شرایط اگر نامزدهای اصلاح طلب امکان 
حضور در انتخابات را داشــته باشند، طبیعی اســت احزاب اصلاح طلب وارد انتخابات 
می شوند و حتی امکان ائتلاف دو حزب کارگزاران و اعتدال و توسعه وجود خواهد داشت«.

او ادامــه داد: »علی رغم فضای ســرد انتخاباتی تا ایــن لحظه، اما اگر چند حزب 
اصلاح طلب و اعتدالی به طور جدی وارد انتخابات شوند و البته در دوره تبلیغات انتخاباتی 
بتوانند خوب عمل کنند، می شود انتظار داشت که حداقل اقلیتی پرقدرت مانند آنچه 

در مجلس پنجم شاهد بودیم در مجلس دوازدهم تشکیل شود«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »من باور دارم انشعابی بین دو طیف راست 
و چپ اصلاحات نیســت. به هر حال طیف چپ هــم نمی گوید که مردم انتخابات را 
تحریــم کنند. آنها می گویند نامزدی نداریم که بخواهیم در انتخابات شــرکت کنیم. 
اگــر تعدادی از اصلاح طلبان هم وارد مجلس شــوند، احتمالا آنهــا از آن نمایندگان 
حمایــت می کنند مانند آنچه در مجلس نهم و دهم رخ داد و کســی ایرادی نخواهد 
گرفــت. اکنون آقایان پزشــکیان، مطهــری و رحیمی جهان آبــادی که جزو طیف 
چپ محســوب نمی شوند اما همین ها که ردصلاحیت شــدند، مردم ناراحت شدند؛ 
بنابراین نگاه جامعه صفر و صدی نیســت. نگاه جامعه به ســمت تعادل می رود و اگر 
هر فردی که خواهان اصلاح امور باشــد هم در نگاه مردم مثبت تلقی می شــود. در 

مجموع من تلقی نمی کنم که انشعابی میان اصلاح طلبان رخ  داده یا رخ خواهد داد«.
نمازی در پایان گفت: »علاوه بر همه اینها اصلاح طلبی باید تکامل یابد و به سمت 
بهترشــدن حرکت کند. مســئله این اســت که حتی اگر افرادی که متعلق به پایگاه 
اصلاح طلبی نیستند اما نگاهشان ترقی نوع حکمرانی و اداره بهینه کشور باشد بتوانند 
در عرصه  نمایندگی یا مدیریتی کار  کنند، حتما خروجی اش مثبت خواهد بود و ماهیت 
عمل و نوع تفکر چنین افرادی اصلاح طلبانه است؛ بنابراین اصلاح طلبی را نباید محدود 

به پایگاه خاصی بدانیم«.
رابرتگیتس:آمریکا

باتهدیدامنیتیبیسابقهروبهرواست
رئیس  اســبق سازمان ســیا و وزیر دفاع مشــترک در دولت جمهوری خواهان و 
دموکرات ها هشدار داد که چین و روسیه و ایران در حال به چالش کشیدن آمریکا هستند 
و شکاف و بحران ناکارآمدی زمامداران در ایالات متحده می تواند این چالش را تشدید کند.
رابرت گیتس در نشریه فارن افرز نوشت: ایالات متحده اکنون با تهدیدات امنیتی 
جدی ای روبه روست که احتمالاً در دهه ها و شاید در همه تاریخ خود با آن روبه رو نبوده 
است: هرگز پیش از این با چهار دشمن متحد )روسیه، چین، کره شمالی و ایران( به طور 
هم زمان رویارو نبوده اســت. از زمان جنگ کره، مجبور نشــده که با حریفان نظامی 
قدرتمندی در هر دو قاره اروپا و آسیا دست وپنجه نرم کند و هیچ کس به یاد نمی آورد 
که زمانی در گذشته حریفی همسنگِ قدرت اقتصادی، علمی، فناوری و نظامی چین 

داشته باشد.
مشکل، با این حال، در آن لحظه  دقیقی است که رویدادها نیاز به واکنشی نیرومند 
و منسجم توسط ایالات متحده دارند اما کشور نتواند چنین واکنشی نشان دهد. رهبری 
سیاسی آمریکا )اعم از جمهوری خواهان و دموکرات ها، در کاخ سفید و کنگره( نتوانسته اند 
به اندازه کافی آمریکایی ها را متقاعد کنند که تحولات چین و روسیه اهمیت دارند. رهبران 
سیاسی نتوانسته اند توضیح دهند که تهدیدات این کشورها چگونه در هم پیوسته هستند. 
ایالات متحده خود را در موقعیتی بسیار خطرناک و منحصربه فرد می یابد: موفقیت 
در بازداری رهبرانی مانند شــی و پوتین به قطعیت تعهدات و پایداری واکنش وابسته 
است. این در حالی است که ناکارآمدی موجب شده که قدرت آمریکا، آشفته و غیرقابل 
اتکا باشــد و عملا خودکامگان ریسک پذیر را به قمارهای خطرناک با پیامدهای بالقوه 

ویرانگر فرا بخواند.
چین همچنان چالشی قابل توجه را متوجه ایالات متحده خواهد کرد. نیروی نظامی 
این کشــور قوی تر از همیشه است. این کشور در حال تقویت توانمندی های فضائی و 
ســایبری خود نیز هســت. چین، یک راهبرد جامع را پی گرفته که هدف آن افزایش 
قدرت و نفوذ در سطح جهان است. چین در حال حاضر برترین شریک تجاری بیش از 
120 کشور است. بیش از 140 کشور به عنوان شرکت کنندگان در ابتکار کمربند و جاده 
چین، برنامه گسترده توسعه زیرساخت ها که پکن پیشنهاد داده، ثبت نام کرده اند و چین 

در حال حاضر بر بیش از 100 بندر در حدود 60 کشور مالکیت دارد.
»بدون اوکراین، روسیه دیگر یک امپراتوری نیست.« این گزاره را زبیگنیو برژینسکی، 
زمانی مطرح کرد. پوتین هم، بی گمان، این دیدگاه را قبول دارد. از نظر اقتصادی، فروش 
نفت به چین، هند و دیگر کشورها، تا حد زیادی تأثیرات مالی تحریم ها را جبران کرده و 
کالاهای مصرفی و فناوری از چین، ترکیه و دیگر کشورهای آسیای مرکزی و خاورمیانه، 
جایگزین بخشی از کالاهایی شده اند که زمانی از غرب وارد می شد. تا زمانی که پوتین 
در قدرت باقی است، روسیه به عنوان یک دشمن برای ایالات متحده و ناتو باقی خواهد 
ماند. او از طریق فروش سلاح، کمک های امنیتی و نفت و گاز تخفیفی، روابط جدیدی 
را در آفریقا، خاورمیانه و آسیا رشد می دهد. او همچنان از همه ابزارهایش برای ایجاد 
شکاف و اختلاف در ایالات متحده و اروپا و کمرنگ کردن نفوذ ایالات متحده در جنوب 

جهان استفاده خواهد کرد.
متأسفانه، ناکارآمدی سیاسی آمریکا و ناکامی  سیاست ها و رویکردهای ایالات متحده، 
موفقیت آن را کمرنگ می کند. اقتصاد ایالات متحده با هزینه های لجام گسیخته دولت 
فدرال تهدید می شود. سیاستمداران هر دو حزب از مدیریت هزینه های فزاینده جاری از 
جمله تامین اجتماعی، بهداشت و درمان ناتوان مانده اند. مخالفت دائمی با افزایش سقف 
بدهی آمریکا، اعتماد به اقتصاد را با آسیب همراه کرده و سرمایه گذاران را نگران ساخته 

که اگر واشنگتن عملا به تمهیل بدهی هایش بیفتد، چه رخ خواهد داد. 
بیزاری دونالد ترامپ از متحدان ایالات متحده، علاقه وی به رهبران خودکامه، و 
تمایل وی به ایجاد تردید نسبت به تعهد آمریکا نسبت به متحدان، اعتبار و احترام ما 
را در سراســر جهان تضعیف کرد. فقط هفت ماه پس از آغاز دولت جو بایدن، خروج 
ناگهانی و نابجا از افغانســتان، سایر کشــورهای را به شکل دیگری در مورد اعتماد به 

واشنگتن به تردید انداخت.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، در ادامه تحلیل رابرت گیتس خاطرنشان شده است: 
هماوردی ایالات متحده و متحدانش با چین، روسیه و همراهان شان جریان دارد. رهبران 
ما باید گسست موجود در توافق دوحزبی دهه های گذشته درباره نقش جهانی را چاره 

کنند. عجیب نیست پس از 20 سال جنگ در افغانستان و عراق، بسیاری از آمریکایی ها 
خواهان نگاه به درون باشند، به ویژه با توجه به مشکلات فراوان داخلی، اما وظیفه رهبران 
این است که این موج احساسی را متوقف کرده و توضیح دهند که سرنوشت کشور تا 
چه اندازه به آنچه در دیگر نقاط جهان رخ می دهد، بستگی دارد. آمریکایی ها باید درک 
کنند که چرا رهبری جهانی، علی رغم هزینه هایش، برای حفظ صلح و رفاه، عامل اساسی 
اســت. آنها باید بدانند که چرا مقاومت اوکراین در مقابل حمله روسیه برای بازداشتن 
چین از حمله به تایوان تعیین کننده است. آنها باید بدانند که چرا سلطه چین بر غرب 
اقیانوس آرام، تهدیدی برای منافع ماست. آنها باید بدانند که چرا نفوذ چین و روسیه 

در مناطق جنوب جهان، برای جیب ما مهم است.
نیوزویک:قرنجدیدآمریکایی

بهپایانرسیدهاست
مجله نیوزویک معتقد است پایان »قرن آمریکایی« در خاورمیانه آغاز شده است.

در حالی که برخی نظریه پردازان آمریکایی در آغاز قرن 21 میلادی نام این قرن 
را » قرن جدید آمریکایی« گذاشته بوند، نشریه آمریکایی نیوزویک در تحلیلی انتقادی 
نوشت: مقام های چینی در گفت وگوهای خود، اغلب عبارتی را از شی جین پینگ نقل 
می کنند که به » دگرگونی های بی سابقه در یک قرن گذشته« اشاره دارد. به نظر نمی رسد 
که این یک عبارت تبلیغاتی باشد و بیشتر به یک بیان ساده از دگرش های گسترده در 
نظم جهانی شباهت دارد. این چرخش که چندین سال است به جریان افتاده، در حال 
حاضر در خاورمیانه، شکل آشــکارتری دارد؛ منطقه ای که ایالات متحده در قرن 21 
منابع زیادی را به آن اختصاص داد. در ماه مارس، چین میانجی آشتی ایران و عربستان 
سعودی شد، نقشی که دیرزمانی بود توسط ایالات متحده ایفا می شد. واشنگتن در حال 
حاضر روابط دیپلماتیک با تهران ندارد و روابطش با ریاض نیز با دشواری همراه است.

چارلز فریمن دیپلمات کهنه کار آمریکایی می گوید: »ما تهدید می کنیم، مزاحمت 
ایجاد می کنیم، تحریم می کنیم، نیروهای دریایی مان را اعزام می کنیم، بمباران می کنیم اما 
هرگز از هنر ترغیب و تفاهم استفاده نمی کنیم.« فریمن، مترجم اصلی ریچارد نیکسون، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا در ســفر ســال 19۷2 به پکن بود. آن سفر به شناسایی 
حاکمیت چین بر تایوان و گشایش سفارت آمریکا در پکن انجامید، جایی که فریمن به 
عنوان معاون رئیس نمایندگی آمریکا خدمت می کرد. او اکنون به نیوزویک می گوید، 
»دوران درخشش دیپلماتیک واشنگتن به پایان رسیده است. آنچه رخ داده، کاهش قابل 
توجه توانایی آمریکا در تحمیل بر دیگران است. به نظر می رسد که ما هنوز هم خود را 
همان نیروی مسلط بدون چالشی می بینیم که در پایان جنگ سرد تصورش را داشتیم.« 

کشــورهای زیادی به راه خودشان می روند، مســیری که گاه به نام » استقلال 
راهبردی« از آن یاد می شود. این مفهوم، شاخص سیاست خارجی غیرمتعهد هندوستان 
است که در عین بهبود بخشیدن به روابطش با ایالات متحده همچنین در حال توجه 
دوباره به کشورهایی همچون عربستان سعودی است که زمانی دوست نزدیک ایالات 
متحده بودند، و نیز با دیدگاه های رئیس جمهور فرانسه، امانوئل ماکرون، پس از دیدار 

اخیرش از پکن هم آوایی می کند.
فریمن، که زمانی هم به عنوان سفیر ایالات متحده در عربستان سعودی خدمت 
کرده، می گوید: » دنیا در حال دگرگونی است؛ چشم اندازها در حال جابه جایی هستند. 
ما تلاش می کنیم تمام تکه های پازل را در جای خودش قرار دهیم، هدف پایه سیاست 
خارجی ما حفظ سلطه و برتری ماست که ناممکن است. هیچ قدرت بزرگی همیشه 
 برتــری ندارد. این موضوع نه تنها به این معنی اســت که قــرن آمریکایی که حدود 
50 سال طول کشید، تمام شده، بلکه 500 سال برتری جهانی یورو – آتلانتیک هم 

به پایان رسیده است.« 
هرچند چین با چندین همسایه کلیدی خود اختلافات سرزمینی دارد اما به عنوان 
بالاترین شریک تجاری حداقل 130 کشور جهان شناخته می شود. این کشور از گذر 
طرح هایی مانند »کمربند و جاده«، شبکه ای از پروژه های زیرساختی را در حدود 150 
کشور جهان راه اندازی کرده و نفوذ اقتصادی و دیپلماتیک خود را در جهان جنوبی، از 

جمله آفریقا و آمریکای لاتین، ارتقا داده است.
برای چین، جذب خاورمیانه به ویژه از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که چین 
بزرگترین واردکننده نفت جهان است. ایران و عربستان  هر دو در تلاش برای ورود به 
بلوک های تجاری موسوم به بریکس پلاس و سازمان همکاری شانگهای هستند. عضویت 
آنها به چین این قابلیت را می دهد که در برابر یک کمپین تحریمی احتمالی ایالات متحده 
مقاومت کند، مانند کمپینی که علیه روسیه به خاطر جنگش در اوکراین شکل گرفت.

جک متلاک ، آخرین سفیر آمریکا در اتحاد شوروی می گوید: »الگو و نمونه ای که 
امروز به دنیا ارائه می دهیم، دیگر آن جذابیت سال 1991 را ندارد.« متلاک که خدمت 
در وزارت امور خارجه آمریکا را از سال 1956 آغاز کرد، می گوید که موفقیت های چین 
در جاسازی خود در چهارگوشه جهان »باید الهام بخشِ یک بازسنجی عمیق برای تغییر 

مسیر کنونی واشنگتن باشد.«
امروزه، ارتباط آمریکا با حریفان اصلی اش، به پایین ترین ســطح رسیده است. در 
این میان، چین فهرستی فزاینده از اهداف ژئوپولیتیک را دنبال می کند، روسیه درگیر 
جنگی در اوکراین است که چشم اندازی برای پایان آن وجود ندارد، ایران روابطش با 
حریفان را بازســازی می کند و کره شمالی به توسعه سلاح های هسته ای اش سرعت 
می دهد. تحریم ها، که مهمترین نقطه اتکای دیپلماتیک آمریکاست، تا به اینجا تاثیر 

چندانی برای تغییر رویکرد دشمنان نداشته است.

رژیم صهیونیســتی در یک بازه زمانــی 9 روزه دو تن از 
فرماندهان برجسته مقاومت را ترور کرد. »سید رضی موسوی«، 
از فرماندهان ســپاه قدس را در 4 دی ماه در سوریه و »صالح 
العاروری«، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس را در دفتر کارش 
در ضاحیه جنوبی لبنان. هر دوی این شهدای بزرگوار با استفاده 
از پهپاد و شلیک موشــک، در حالی که در خاک یک کشور 
دیگر حضور داشــتند ترور شدند. عصر دیروز نیز انفجارهای 
تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان و مزار سردار شهید 
ســلیمانی جان بیش از صد تن از هموطنان عزیزمان را گرفت 
و تعداد زیادی را هم مجروح کرد. حزب الله لبنان پیش از این 
هشدار داده بود، صهیونیست ها اگر در لبنان کسی را -سَوای 
از ملیتی که دارند-ترور کنند، قطعا پاســخ متناسب با آن را 
خواهند دید. ضمن این که، صهیونیست ها هم بهتر از هر کس 
دیگری می دانند، این ترورها بی پاسخ نمی مانند و دیر یا زود، 
انتقام آنها گرفته خواهد شــد و سید حسن نصرالله نیز کسی 
نیســت که وعده ای دهد و به آن عمل نکند. دلایل زیادی هم 
وجود دارد که بگوییم، صهیونیست ها در انفجارهای تروریستی 
دیروز کرمان دست دارند. با این تفاسیر سؤال این است: چرا 
صهیونیست ها با وجود آگاهی از قطعی بودن انتقام، دست به 
این ترور ها زدند؟ آیا ممکن است این ترورها باز هم تکرار شود؟ 

اگر »آری«، کِی؟
 پاســخ ها این ســؤال در غزه و تحولات این روزهای این 
باریکه است. نزدیک به 3 ماه است که صهیونیست ها در غزه، 
وارد جنگی شده اند که شرایطش با جنگ های قبلیِ این رژیم 
زمین تا آســمان متفاوت اســت. صهیونیست ها، هیچ گاه در 
جنگی نبوده اند که بیش از یک ماه و 3 روز طول کشیده باشد. 
صهیونیست ها هیچ گاه، خسارات و تلفاتی را که در این جنگ 
متحمل شــده اند، قبلا در هیچ جنگی متحمل نشــده بودند. 
این خسارت های »بی ســابقه« در همه حوزه ها دیده می شود. 
از تلفات نظامی و انســانی بگیر تا خســارت های اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، حیثیتی و...صهیونیست ها حتی در جنایت 
و کودک کشــی نیز این بار رکورد زده اند؛ مثلا آن اندازه ای که 
آمریکا طی 20 سال در فلان کشور زن و کودک کشته، این رژیم 
طی 90 روز زن و کودک کشته است. میزان تنفری که در طول 
تاریخ از صهیونیســت ها وجود داشته نیز این بار رکورد زده و 
شــاید بتوان گفت، در هیچ برُهه ای از تاریخ، این قدر نفرت از 
این رژیم و صهیونیست ها در جهان دیده نشده است. این که 
موضع بحث و تحلیل کارشناسان بین المللی طی فقط 3 ماه از 
»عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل« می رسد به »آیا اسرائیل 
در حال فروپاشی است؟« مسبوق به سابقه نیست. خسارت های 
اقتصادی این رژیم در این جنگ نیز »بی ســابقه« است. بانک 
مرکزیِ رژیم صهیونیستی و همین طور »تومر فدلون« و »استیون 
کلور« دو محقق و کارشناس صهیونیست اخیرا خسارات این 
رژیم در جنگ فعلی غــزه را بیش از 55 میلیارد دلار برآورد 

کردند!
خلاصه این که اوضاع صهیونیست ها این بار آن قدر »وخیم« 
است که طبق گزارش های متعدد، اداره امور این »کشور جعلی« 
و همین طور جنگ را نه »بنیامین نتانیاهو«، »دیوید بارنیا« یا 
»یواف گالانت« که، کاخ سفید، سیا و پنتاگون به دست گرفته اند 
و هزینه ها و تسلیحات مورد نیاز صهیونیست ها را هم آلمان، 
انگلیس و چند کشور مرتجع و ثروتمند عربی تامین می کنند. 
اصلا همه این ها به کنار. »مهاجرت معکوسی« که با شروع این 
جنگ شدت گرفته است، می تواند به تنهائی به فروپاشی این 

رژیم منجر شود. چگونه؟! بخوانید:
مگر نه این که »اساس تاسیس رژیم صهیونیستی از زبان 
بانیان اولیه آن، جذب یهودیان سراسر جهان به سرزمین های 
رژیم  نخستین نخســت وزیر  بن گوریون،  اســت؟!«  اشغالی 
صهیونیســتی در باب ضرورت مهاجــرت یهودیان جهان به 
سرزمین فلســطین می گوید: »مهاجرت به فلسطین به منزله 
خونی اســت که ادامه حیات اسرائیل را بیمه می کند و ضامن 
امنیت و آینده آن است...ما اراضی را به تصرف درآورده ایم اما 
بدون اسکان یهودیان آنها هیچ ارزش واقعی نخواهند  داشت؛ 
اسکان... فتح واقعی است.« از هفتم اکتبر)مهر( و با آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی«، مهاجرت معکوس شدت گرفته و بنابر اعلام 
منابع عبری، ده ها هزار نفر از متخصصان و ســرمایه داران این 
رژیم از این ســرزمینِ نا امن، مهاجــرت کرده اند. 300 هزار 
صهیونیست کارشان به مشکلات روانی و مراجعه به روانشناس 
کشیده شده و صدها نظامی نیز به دلیل دچار شدن به اختلالات 
روحی و روانی اخراج شده اند. باز، بر اساس منابع عبری زبان، 
بیش از 56 درصد صهیونیست ها، موافق ترور رهبران مقاومت 
و کشتار ساکنان غزه و فلسطینی ها هستند و ایران را مسئول 
اصلی فلاکتی که در آن هســتند می دانند. با توجه به فضائی 
که در خطوط بالا گوشه ای از آن توصیف شد می توان گفت، به 
پاسخ سؤال اول این یادداشت نزدیک شده ایم؛ صهیونیست ها 
برای توقف مهاجرت معکوس هم که شده به »دستاوردسازی« 
نیاز دارند و ترور رهبران مقاومت و کشتار مردم بی گناه را به 
مثابه دستاوردی می بینند که می تواند، روند فرار صهیونیست ها 
از فلسطین اشغالی را -لااقل-کُند کند. صهیونیست ها نگران 
انتقام ایران و مقاومت هستند اما نگران »جامعه وحشت زده و 
در حال فروپاشیِ« خود هم هستند. آنها با این ترورها، هم در 
حال تسکین درد ناشی از ضربه 7 اکتبرند هم در حال روحیه 
دادن به نیروهای مسلحی اند که گفته شده، به دلیل تلفات بالا 
5 تیپ آن در حال فرار از غزه اند. یک دلیل دیگر نیز هســت 
که صهیونیست ها، با وجود آگاهی از »پاسخ و انتقام« مقاومت 

و ایران، گزینه ترور را کنار نمی گذارند.
اینکه انتقام نباید، هیجانی باشــد درست. این که باید به 
موقع و در جای مناسب پاسخ داده شود هم درست. اما گاهی 
باید کنار این »انتقام«، قید »فوری« را هم گذاشــت تا اهرم 
بازدارندگی، به درستی و کامل عمل کند. همه می دانیم، آنچه 
ما بین این 10 روز در ســوریه و ضاحیه و کرمان اتفاق افتاده، 
»واکُنشــی« بوده در برابر »کُنش« مقاومت در غزه و در واقع 
این اســرائیل است که، با این ترور ها به دنبال انتقام است اما، 
اگر پاسخ متناسب، حساب شده و »فوری« به این ترورها داده 
نشود، قطعا این ترورها ادامه خواهد داشت حتی در تهران! محور 
مقاومت از زمان ترور سردار سلیمانی تاکنون، تعداد نیروهای 
آمریکایی در منطقه را به نصف کاهش داده، صهیونیســت ها 
 را در بدترین و آســیب پذیرترین شرایط قرار داده و بیش از 
5000 افسر و نظامی صهیونیست را فقط در غزه هدف قرار داده 
که همه آنها، کشــته، زخمی و یا به طور دائم معلول شده اند. 
نظامیان آمریکایی نیز در منطقه، کم ضربه نخورده اند. اما گاهی، 
در کنار این »پاسخِ رَوَندیِ کمتر جلوی چشمِ نیاز به تحلیل و 
توضیح«، باید پاســخ »نقطه ای پرُسروصدا و فوری« هم داد تا 

مؤثر افتد و اثر بازدارندگی داشته باشد.
چرا محــور مقاومت و رهبــر این محور، درســت مثل 
صهیونیســت ها، اســامی برخی فرماندهان نظامی و میدانی 
صهیونیست را لیست نمی کند و درست مثل همین صهیونیست ها 
در رسانه ها اعلام نمی کند »هرجا این افراد دیده شوند، کشته 
خواهند شد؟« ما فکر می کنیم اگر چنین کند، و به پاسخ های 
فوری و پر سروصدا هم رو آورد، این ترورها درست مثل خود 
اســرائیل رفته رفته محو خواهد شد؛ در غیر این صورت باید 

منتظر ترورهای بعدی بود!

انتقام با قید فوریت!

یادداشت روز

جعفر بلوری
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به هرگونه تهدید و اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی 
قاطعانه پاسخ می دهیم

امیرعبداللهیان: 

فعالیتشرورانهماشینتروررژیمصهیونیستی
درسایرکشورهازنگهشداریبرایامنیتمنطقهاست

سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه ای به شورای 
امنیت اعلام کــرد که جمهوری 
اسلامی ایران به هرگونه تهدید و 
اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی 

با قاطعیت پاسخ خواهد داد.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل در نیویــورک درباره نقض مداوم 
و آشــکار حقوق بین الملل و منشــور 
سازمان ملل توسط رژیم صهیونیستی 
علیه جمهوری اسلامی ایران به رئیس 
شورای امنیت این سازمان نامه نوشت.
در ایــن نامــه آمده اســت: پیرو 
مــورخ 25 ســپتامبر 2023  نامــه 
)S/2023/69۷( مایلــم ذیــلا موارد 
نقض مداوم و آشکار حقوق بین الملل 
و منشــور ســازمان ملل توسط رژیم 
اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران 
را به اطــلاع اعضای شــورای امنیت 
سازمان ملل برســانم. در 30 دسامبر 
2023، نخســت وزیر رژیم اسرائیل به 
تهدیــد به اســتفاده از نیروی نظامی 
علیه ایران، همراه با انتشــار اطلاعات 
نادرست و دروغ درباره ایران ادامه داد و 
گفت: »ما همیشه و همه جا علیه ایران 
در حال اقدام هســتیم، وارد جزئیات 
نخواهم شد.« او همچنین مدعی شد که 
»هدفی که سال هاست برای دستیابی 
به آن کار کرده ام تغییری نکرده، و این 
هدف انجام هر کاری- هر کاری- برای 
جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح 

هسته ای است.«
در نامه مذکور عنوان شــده است: 
این ســخنان خصمانه آشــکارا اصول 
اساســی حقوق بین الملل و منشــور 
ملل متحد، به ویژه ماده 2 )4( منشور 
ملل متحد را نقض می کند. همچنین 
به نظر می رســد هــدف از این اقدام 
منحرف کردن توجه از جنایات مداوم 
رژیم اســرائیل و نقض شدید قوانین 
بین المللی بشردوســتانه در نوار غزه و 
فلسطین اشغالی و فرار از پاسخگویی 

باشد. علاوه بر این، این موضع تهاجمی 
و خصمانــه بی ســابقه نیســت، زیرا 
نخســت وزیر رژیم اســرائیل پیش از 
این تهدید به استفاده از نیروی نظامی 
کرده بود. آخرین نقض اصول اساسی 
منشور از چنین نوعی در 22 سپتامبر 
2023 در جریان ســخنرانی نتانیاهو 
در هفتاد و هشــتمین نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملــل متحد بود که 
در آن صراحتــاً تهدید به اســتفاده از 
ســلاح هسته ای علیه ایران کرد. ایران 
در نامه ای به تاریخ 25 سپتامبر 2023 
)S/2023/69۷(، این نقض شــدید را 
محکــوم و بر اهمیــت آن تأکید کرد 
و خواســتار محکومیت شدید جامعه 

بین المللی شد.
اســت:  آمــده  نامــه  ایــن   در 
در 28 دســامبر 2023، نفتالی بنت، 
نخست وزیر ســابق رژیم اسرائیل، در 
مقاله ای که توسط وال استریت ژورنال 
منتشــر شــد، به صراحت به دخالت 
اســرائیل در اقدامــات تروریســتی و 
خرابکاری در داخل خاک ایران اعتراف 
کــرد. نفتالی بنت در طــرح اتهامات 
بی اســاس علیه ایران کــه قاطعانه رد 
می شود، به مســئولیت رژیم اسرائیل 
بــرای حملات تروریســتی در داخل 
ایران اعتراف کــرد و گفت: »به عنوان 
نخســت وزیر، بــه نیروهــای امنیتی 
اسرائیل دستور دادم که تهران هزینه 
تصمیمش برای حمایت از تروریسم را 
 بپردازد«. وی مدعی شد که در پاسخ به 
دو حملــه نافرجــام پهپاد ایــران به 
اســرائیل، این رژیــم در فوریه 2022 
یک پایــگاه پهپاد در خــاک ایران را 
منهدم کــرد. علاوه بر این، وی مدعی 
شــد که »در مارس 2022، تیم ترور 
ایران تلاش کرد تا گردشگران اسرائیلی 
را در ترکیه هدف قرار دهد. اندکی بعد 
فرمانده همان یگان در مرکز تهران ترور 
شد.« چنین اظهاراتی به طور غیرقابل 
انکاری به عنــوان مدرک جرم جدید 
عمل می کند و مســئولیت بین المللی 

رژیم اسرائیل را برای دخالت در اقدامات 
و همچنین  بین المللــی  غیرقانونــی 
اقدامــات تروریســتی جنایتکارانه در 

خاک ایران تقویت می کند.
در نامه مذکور عنوان شــده است: 
مقامات اســرائیل آشکارا به همدستی 
خــود در انجــام ترورهــا و اقدامات 
خرابکارانه با هدف قرار دادن مقامات، 
دانشمندان و غیرنظامیان ایرانی اعتراف 
کرده اند. علاوه بر این، رژیم اسرائیل در 
عملیات هــای مخــرب و خرابکاری با 
هدف زیرساخت های هسته ای صلح آمیز 
ایران که در داخل مرزهای ایران انجام 

می شود، دست دارد.
ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
این نامه با اعلام اینکه رژیم اســرائیل 
مسئولیت کامل تمامی اقدامات نادرست 
بین المللی علیــه ایران را برعهده  دارد 
و باید پاســخگو باشــد، افزوده است: 
محکومیت فوری و اقدام قاطع جامعه 
بین المللی بــه ویژه شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد در پاسخ به اقدامات 
تروریستی و فعالیت های بی ثبات کننده 
اســرائیل در منطقه، به ویژه جنایات 
وحشــیانه مســتمر آن علیــه مردم 
فلســطین در نوار غزه و کرانه باختری 
رود اردن، ضروری است چراکه تهدیدی 
جدی برای صلح و امنیت منطقه ای و 

جهانی به شمار می رود.
در این نامه آمده است: جمهوری 
اسلامی ایران قاطعانه بر حقوق مشروع 
و ذاتی خود که در قوانین بین المللی و 
منشور ملل متحد تصریح شده است، 
برای پاســخ قاطع به هرگونه تهدید و 
اقدام غیرقانونی ناشی از رژیم اسرائیل 
تأکید می کند. همچنین بر عزم راسخ 
بــرای اعمال این حقــوق برای حفظ 
امنیت، منافع ملی و مردم خود در برابر 
هرگونه تهدید یا حمله تأکید می کند.

ایران:مسئولاقدامات
هیچفردیاگروهیدرمنطقهنیستیم

جمهوری اسلامی ایران »مسئولیتی 
در قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهی در 

منطقه ندارد«، این را سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل امیرســعید ایروانی در واکنش به 
ادعاهای بی اســاس همتای آمریکایی 

اعلام کرد.
او در نامــه ای به رئیس شــورای 
امنیت گفت که هیچ گروه وابســته به 
نیروهای مسلح ایران در سوریه، عراق 
و دیگر نقاط تحت کنترل مستقیم این 
کشــور یا به نمایندگی از آن فعالیت 

نمی کند.
29 دسامبر 2023 نماینده آمریکا 
در ســازمان ملل در نامه ای به شورای 
امنیت ادعاهــا درباره دخالت ایران در 
حملات به پایگاه های این کشــور در 
عراق و ســوریه را مطرح کرد؛ ادعایی 
که بارها از ســوی مقامات ایرانی رد و 
اعلام شد که ایران هیچ نیروی نیابتی 

در منطقه ندارد.
پس از حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه که حدود ســه ماه است ادامه 
دارد، پایگاه  های نظامی آمریکا در عراق 
و ســوریه از 1۷ اکتبر )25 مهر ماه( از 
سوی گروه های مقاومت در منطقه در 
حمایــت از مردم غــزه هدف حملات 
پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفت 
و نیروهــای یمن نیز اقدام به حمله به 
کشــتی های اسرائیلی یا مرتبط با این 

رژیم کردند.
پنتاگــون پیش از این اعلام کرده 
بود که نیروهای آمریکایی از 1۷ اکتبر 
هدف بیــش از 100 حمله در عراق و 
سوریه قرار گرفته اند که به زخمی شدن 

62 سرباز آمریکایی انجامیده است.
به گزارش فــارس، این دیپلمات 
ارشــد ایرانی در این نامه با بیان اینکه 
اقدامات غیرقانونی مســتمر آمریکا در 
نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور 
ملل در منطقه به ویژه در سوریه مشهود 
اســت، عنوان کرد که این اقدامات با 
انتشــار اطلاعات نادرست و ادعاهای 
بی اســاس علیه ایــران قابل کتمان یا 

توجیه نیست.

وزیر امور خارجه در پی ترور 
نایب رئیــس حمــاس و 2 تن از 
القســام،  فرماندهان گردان های 
فعالیت شرورانه ماشین ترور رژیم 
صهیونیســتی در سایر کشورها 
امنیت و  و  واقعی صلح  تهدید  را 
زنگ هشداری برای امنیت منطقه 

خواند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران روز 
چهارشــنبه 13 دی ماه به ترور صالح 
العاروری واکنش نشان داد و ترور شیخ 
جنبش  نایب رئیس  العــاروری  صالح 
حماس و فرمانــده مجاهد مقاومت و 
دو  تن از فرماندهان گردان های القسام 
در بیروت توسط رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد. جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حمــاس( نیز با انتشــار 
بیانیه ای، شــهادت صالــح العاروری 
نایب رئیس دفتر سیاسی این جنبش و 
دو نفر از فرماندهان القسام را در طی 
حمله پهپادی صهیونیست ها به جنوب 
لبنان تأییــد کرد. در همین خصوص 

حسین امیرعبداللهیان روز چهارشنبه 
13 دی ماه در این خصوص در پیامی 
به اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس تسلیت گفت و افزود:  شهادت 
آقای شــیخ صالح العاروری و تعدادی 
از همراهان ایشــان را به آقای شــیخ 
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش 
و ملت قهرمان فلســطین تســلیت 
می گویم. رئیس دســتگاه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد:  این 
چنین عملیات های بزدلانه تروریستی 
ثابت می کند که رژیم  صهیونیستی پس 
از هفته ها جنایت جنگی و نسل کشی و 
ویرانی در غزه و کرانه باختری علی رغم 
حمایت مستقیم ایالات متحده به هیچ 

یک از اهداف خود نرسیده است.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
همچنین یادآور شد:  فعالیت شرورانه 
ماشــین ترور این رژیم تروریستی در 
ســایر کشــورها تهدید واقعی صلح و 
امنیت و زنگ هشدار جدی برای امنیت 

کشورهای منطقه است.

به جای گفت و شنود

انتقام سخت 
از سربازان كودک كش فرعون 
اقدام تروریســتی وحشیانه و بزدلانه ای که دیروز در مسیر زائران مرقد شهید 
بزرگوار، حاج قاسم سلیمانی رخ داد، تاکنون بیش از صد تن از زائران دلباخته حاج 
قاســم عزیز را به شــهادت رسانده و جراحت یکصد و چند ده زائر دیگر را به دنبال 
داشته است. از این روی ستون »گفت و شنود« امروز را به گزیده ای از یک یادداشت 
کیهان درباره ماهیت وحشــی و ضد بشــری رژیم کودک کش اســرائیل اختصاص 
می دهیم. چرا که قلم بی قرارتر از آن است که به طنز بر کاغذ بدود و زبان را یارای 

چرخیدن در این عرصه نیست.

» ... نگاهــی هرچند گذرا به بینش و منــش و خصوصیات و عملکرد 
صهیونیست ها به وضوح نشان می دهد که آنها برخلاف آنچه ادعا می کنند، 
نه فقط از پیروان حضرت موسی علیه السلام نیستند بلکه دقیقاً در نقطه 
مقابل تعلیمات آن پیامبر اولوالعزم قرار دارند و اعمال و رفتار آنها با اعمال 
و رفتار فرعون، پادشاه جبار و خونریز مصر در دوران حضرت موسی انطباق 
کامل دارد. از این روی باید میان صهیونیست ها و یهودیان تفاوت قائل بود. 
به عنوان مثال، علاوه بر قرآن، در تورات نیز آمده اســت که فرعون 
کودک کش بود. در چند سوره از کلام خدا از این جنایت هولناک فرعون یاد 
شده است. از جمله در آیه 141 از سوره اعراف » وَإذِْ أنَجَْیْنَاکُمْ مِنْ آلِ فِرْعَوْنَ 
لُونَ أبَنَْاءَکُمْ وَیسَْتَحْیُونَ نسَِاءَکُمْ وَفِي ذَلکُِمْ بلََاءٌ  یسَُومُونکَُمْ سُوءَ العَْذَابِ یقَُتِّ
مِنْ رَبکُِّمْ عَظِیمٌ... و )یاد آرید( هنگامی که شما را از چنگ فرعونیان نجات 
دادیم که شما را سخت به عذاب و شکنجه می داشتند، پسرانتان را کشته 
و زنان را زنده )به اســارت و خدمتکاری( می گرفتند و این برای شما )بنی 
اسرائیل ( امتحان بزرگی از جانب خدا بود «. در تورات نیز با همین صراحت 

بر کشتار کودکان توسط فرعون تاکید شده است.
2- کشتن کودکان همواره یکی از رفتار جنایت بار صهیونیست ها بوده 
و هست. صهیونیست ها به گواه اسناد موجود از آغاز تشکیل دولت جعلی 
اسرائیل تاکنون بارها دست به این جنایت هولناک زده اند. در قانا، صبرا و 
شتیلا و... اخیراً در حملات بزُدلانه به مردم مظلوم غزه. این نکته نیز گفتنی 
است که فرعون به علتی که اشاره خواهیم کرد، فقط کودکان پسر را سر 
می برید و با کودکان دختر و زنان کاری نداشــت ولی صهیونیست ها همه 
کودکان -چه پســر و چه دختر- و همه زنان را قتل عام می کنند یعنی در 
جنایت و خونخواری روی دست فرعون خونخوار و جنایتکار بلند شده اند!
 3- کاهنــان در دوران فرعــون از تولد پســری خبــر داده بودند 
)حضرت موســی علیه السلام ( که بساط ظلم و بیداد او را برچیده و مردم 
مظلومی را که به بردگی گرفته بود از چنگال خونریز او نجات خواهد داد. 
صهیونیست ها نیز با انگیزه ای مشابه و همسو با فرعون دست به قتل عام 
کودکان می زنند. از جمله و به عنوان یک نمونه که فقط اندکی از بسیارهاست 
می توان به قتل عام کودکان و زنان در جنگ اخیر -طوفان الاقصی- اشاره 
کرد. در این گفته »بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دقت 
کنید. وقتی یکی از خبرنگاران غربی به او اعتراض می کند که در بمباران 
بیمارستان المعمدانی تعداد زیادی از کودکان کشته شده اند! می گوید؛ این 
کودکان بعدها به نیروهای تروریســت )!( -بخوانید رزمندگان جان برکف 
مقاومت-  تبدیل می شــدند! دقیقاً همان انگیزه ای که فرعون در قتل عام 

کودکان مصر دنبال می کرد! 
 گفتنی است که فرعون و فرعونیان، سرانجام غرق شده و تمامی آنها 
به هلاکت رســیدند و این گونه که پیداست، آن روز دور نیست که تمامی 
صهیونیست ها نیز به دست ملت های مسلمان هلاک شده و زمین از لوث 

وجودشان پاک شود. این داستان که نباید نیمه کاره بماند و نمی ماند «.
***

 ... بالاخــره، اشــاره به این بخــش از پیام رهبر معظــم انقلاب که 
 درپی جنایت دیروز تروریســت ها صادر شده اســت نیز ضروری است، 
حضرت ایشان به جنایتکاران نهیب می زنند که؛ » از هم اکنون آماج قطعی 
سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که این فاجعه آفرینی پاسخ 

سختی در پی خواهد داشت باذن الله «.

نخســت وزیر پیشــین عراق 
بــا چهارمین ســالگرد  همزمان 
شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی 
برخی  که  کــرد  تاکید  المهندس 
طرف های عراقی هــم در جنایت 

فرودگاه بغداد دست داشتند.
نخســت وزیر پیشــین عــراق در 
اظهاراتی تلویزیونی تاکید کرد که برخی 

طرف های عراقی در انجام عملیات ترور 
سردار ســلیمانی و ابومهدی المهندس 
دست داشتند و برای انجام این جنایت 

از مدت ها پیش برنامه ریزی شده بود.
به نقــل از المعلومــه، وی که این 
جنایت در زمان نخست وزیری اش انجام 
شد، گفت: صحبت کردن درمورد اینکه 
دولــت عراق از جنایت فــرودگاه بغداد 

خبر داشــت، دروغ و افترایی است که 
هدف از آن ایجاد فتنه اســت زیرا حتی 
اغلب فرماندهان آمریکایی از این عملیات 
جنایتکارانه خبر نداشتند. عبدالمهدی در 
ادامه خاطرنشــان کرد: تاریخ همه چیز 
را آشــکار کرد به ویژه اینکه چه کسانی 
در این عملیات دســت داشتند و به چه 
اندازه با طرف آمریکایی همکاری کردند. 

وی همچنیــن احتمــال داد که برخی 
طرف هــای امنیتی و سیاســی خیانت 
کرده و از جنایت ترور حمایت کردند. به 
گزارش ایسنا، نخست وزیر پیشین عراق 
تاکید کرد که همکاری قضائی میان ایران 
و عراق در پرونده جنایت فرودگاه بغداد 
ادامه دارد و بعد از این جنایت دولت عراق 
روابطش با طرف آمریکایی را قطع کرد.

عادل عبدالمهدی نخست وزیر پیشین عراق: 

برخی طرف های عراقی هم در ترور شهید سلیمانی و ابومهدی دست داشتند

نماینده دائم ایران در سازمان ملل:


